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Anotace

Bakalářská práce je zjednodušenou formou dokumentace pro stavební povolení podle
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 63/2013 Sb. a novely č.
405/2017 Sb. Předmětem dokumentace jsou objekty SO1 (pobočka) a SO2 (skladovací hala).
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Abstract

The bachelor's thesis is a simplified form of documentation for building permits
pursuant to Decree No. 499/2006 Coll., On construction documentation, as amended by Decree
No. 63/2013 Coll. and amendments No. 405/2017 Coll. The subject of the documentation are
the SO1 (branch) and SO2 (storage hall) buildings.
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Úvod
V této bakalářské práci řeším zpracování projektové dokumentace pro stavební

povolení administrativní budovy a skladovací haly. Dokumentaci zpracovávám dle vyhlášky
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a novely č.
405/2017 Sb. Bakalářská práce je zaměřená především na architektonické a stavebně
technické řešení. Zaměřím se primárně na navržení hlavních nosných konstrukcí.

V této práci řeším novostavbu Pobočky České pošty se skladovací halou. Stavba je
rozdělena na dva stavební objekty. Stavbu jsem umístil na okraj města Přeštice do rychle se
rozvíjející čtvrti. Snažil jsem se vytvořit funkční a příjemné prostředí pro veřejnost a
zaměstnance objektu. Dané území je bezproblémově dosažitelné po místních komunikacích a
je vzdálené jen několik desítek metrů od hlavního silničního tahu Klatovy – Plzeň.

Administrativní budovu navrhuji komplexně v systému Porotherm a nosnou
konstrukci haly z ocelových prvků.
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A. 1 Identifikační údaje

A. 1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby: Pobočka České pošty, zásilkovna se skladem
b) Místo stavby: Město Přeštice, okres Plzeň-jih, parcelní číslo: 238/73,

238/74 v k. ú. Přeštice [735256]
c) Předmět dokumentace: Novostavba administrativní budovy a skladovací haly dle

vyhlášky č. 499/2006 Sb. a novely č. 63/2013 Sb.

A. 1.2 Údaje o žadateli

a) Název firmy: Pošty České republiky spol. s r. o.
Sídlo: Dlouhá 213, Plzeň 4 – Lobzy, 312 00
IČO: 02579675

A. 1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

a) Jméno: Libor Černý
Adresa: Komenského 104, 334 52 Merklín
E-mail: liborcerny16@gmail.com

A. 2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Stavba se bude členit na dva stavební objekty.
SO1 – pobočka (administrativní budova)
SO2 – skladovací hala

A. 3 Seznam vstupních podkladů

- snímek katastrální mapy
- mapa radonového indexu geologického podloží ČR
- geologická mapa
- mapa zatížení sněhem
- mapa větrných oblastí
- mapa záplavových území ČR
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B. 1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné
území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a
zastavěnost území

Dotčené území se nachází na severním okraji města Přeštice na pozemcích
s parcelními čísly 238/73, 238/74. Území se rozkládá mezi ulicemi Palackého, Na Borech a
Řičákova. Pozemek je rovinatý se stejnoměrnou strukturou podloží. V současné době jsou
pozemky bez využití a nebude docházet k odstranění objektů. Pozemky jsou zatravněné
s nízkou vegetací, není nutné kácení dřevin a křovin. Dané území je částečně zastavěno
objekty sloužícími k bydlení. Na sousedních pozemcích se nacházejí rodinné a bytové
domy, které jsou stejně vysoké nebo vyšší než navrhovaná stavba. Pozemek bude částečně
oplocen, dle pokynů investora stavby. V blízkosti objektu bude zřízeno parkoviště, které
bude rozděleno pro zaměstnance a pro návštěvníky. MÚK vede kolem řešeného území a
jsou dostupné všechny inženýrské sítě.

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního

plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci
Navrhovaná stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací města

Přeštice.

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků

na využívání území
Pro stavbu nebyla a nebudou vydána žádná rozhodnutí o povolení výjimek

z obecných požadavků na využívání území.

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky

závazných stanovisek dotčených orgánů
O vyjádření DOSS bude požádáno po zpracování dokumentace pro vydání

stavebního povolení.

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum,

hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.
Projekt byl zpracován bez výše uvedených průzkumů. Dané průzkumy a

rozbory nebyly potřebné k projektované stavbě. Stavba je navržena podle geologických a
radonových map. Definovaná základová zeminy třída F3 (hlína písčitá). Únosnost této
základové zeminy je Rd = 390 kPa. Radonový index je v této oblasti nízký, protiradonová
opatření jsou navržená z důvodu podlahového vytápění.

f) ochrana území podle jiných právních předpisů

Zájmové území je v katastru nemovitostí vedeno jako zemědělský půdní fond.
Zájmové území má ochranu podle jiných právních předpisů (ZPF).
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g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Dané území se nenachází v záplavovém, na poddolovaném nebo svážném

území.

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové

poměry v území
Stavba negativně neovlivní okolní objekty. Sousední pozemky mohou být

ovlivněny při probíhající stavbě, užíváním strojů na stavbě nebo při dopravě a přepravě
materiálu. Prašnost a hluk vznikající při výstavbě bude v rámci možností limitován. Pokud
dojde k znečištění komunikace vlivem stavby, bude zajištěno okamžité očištění stavební
firmou. Stavební materiál a odpad vznikající při výstavbě bude skladován pouze na
staveništi na předem určených místech. Stavba bude probíhat pouze v pracovní dny mimo
hodiny nočního klidu. Odtok vody je řešen pomocí oddělené kanalizační sítě, tudíž
nebudou ovlivněny odtokové poměry v daném území.

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Nejsou navrhovány asanace, demolice nebo kácení dřevin.

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu

nebo pozemků určených k plnění funkcí lesa
V katastru nemovitostí jsou dané pozemky vedeny jako ZPF. Bude požádáno o

vynětí pozemku ze zemědělského půdního fondu. K záboru LPF nedojde.

k) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a

technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované
stavbě

Napojení na dešťovou a splaškovou kanalizaci bude provedeno pomocí
přípojek vedených do šachet umístěných u hranice pozemku. Napojení na elektrickou síť je
řešeno pomocí přípojky vedené přes pilíř umístěný na hranici pozemku. Na veřejný
vodovodní řád bude stavba napojena pomocí přípojky vedené šachtou umístěnou u hranice
pozemku. Bezbariérový přístup bude zajištěn k hlavnímu vstupu do objektu.

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Před zahájením stavby bude nutné pozemek napojit na inženýrské sítě. Tyto
sítě budou nutné při výstavbě.

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje

Parcelní číslo Vlastnické právo Druh pozemku Výměra [m2]
238/73 Město Přeštice orná půda 7898
238/74 Město Přeštice orná půda 7666

katastrální území Přeštice [735256]
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n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo
bezpečností pásmo

Na žádném pozemku nevznikne nové ochranné pásmo.

B. 2 Celkový popis stavby

B. 2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby, u změny stavby údaje o jejich
současném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického
průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí

Jedná se o novostavbu včetně parkovacích stání a přípojek inženýrských sítí.

[…]

V místě rohových oken jsou navrženy překlady Porotherm KP UNI R, které jsou doplněny
ocelovým sloupek a ocelovou hlavicí svařenou z válcovaných profilů.

Svislé nenosné konstrukce:
Příčky v administrativní budově jsou vyzděny z tvarovek Porotherm

v tloušťkách 115 a 140 mm. Příčky jsou nad podhledem ukončeny betonovým věncem. Pro
vyzdívání je použita malta pro tenké spáry. V části přístupné pro veřejnost jsou skleněné
příčky na dřevěném podstavci, které slouží jako přepážky, jejichž celková výška činí 2,5m.
Požárně dělící stěny jsou pod stropní konstrukcí ukončeny požární ucpávkou.

Obvodový plášť skladovací haly je vytvořen z panelů Kingspan.
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 Podhledy:
Nosná konstrukce podhledů je tvořená hliníkovými profily R-CD, které jsou

zavěšeny do nosné konstrukce stropu pomocí rychlozávěsů a drátů. SDK desky tloušťky
12,5 mm jsou ke konstrukci připevněné pomocí samořezných vrutů.

Schodiště:
Schodiště v administrativní budově je tříramenné prefabrikované. Konstrukční

výška schodiště činí 3735 mm a rozměry stupňů 162,4/320 mm. Nástupní rameno
schodiště tvoří 8 stupňů a k základové konstrukci je připevněno pomocí prvku Schöck
Tronsole Typ B+D. Mezilehlé rameno tvoří 7 stupňů a je podepřeno v místě mezipodest.
Výstupní rameno tvoří 8 stupňů a ke stropní konstrukci je připojeno pomocí prvku Schöck
Tronsole Typ F. Mezipodesty jsou do svislých nosných konstrukcí upevněny pomocí prvků
Schöck Tronsole Typ Z. Šířka schodišťového ramene činí 1200 mm a sklon ramene je
27,6°. Zábradlí je instalováno ve výšce 1000 mm a madlo má průměr 50 mm.

Střecha:
Nosná část střechy je tvořena systémovým stropem Porotherm. Na nosnou

konstrukci se nanese asfaltová penetrace, na kterou se položí pás z SBS modifikovaného
asfaltu, který slouží jako parotěsnící a vzduchotěsnící vrstva. Dále budou kladeny spádové
klíny z pěnového polystyrenu v tloušťce 30 až 320 mm. Poté bude položena tepelná izolace
také z EPS v tloušťce 250 mm. Tepelná izolace se potáhne netkanou textilií, která slouží
jako separační vrstva. Vrchní hydroizolační vrstvu tvoří PVC-P fólie tloušťky 2,0 mm.
Fólie se kvůli ochraně překryje dvěma vrstvami geotextilie, na které bude vysypán kačírek
frakce 16/32 pro přitížení skladby ploché střechy.

Střešní souvrství nad skladovací halou tvoří panely Kingspan, které se připevní
ke střešním vazničkám.

Povrchy:
Vnitřní povrchy tvoří minerální omítka a malba. V prostorách toalet,

úklidových místností, technické místnosti a denních místností jsou stěny opatřeny
keramickým obkladem. Umístění obkladů je znázorněno ve výkresové dokumentaci.

Podlahy:
Podlahy ve SO1 jsou realizovány jako těžké plovoucí podlahy. Nášlapná vrstva

podlah se liší dle místností. Jedná se o keramické dlaždice nebo vinylové pásy. Podlaha
v hale je vytvořená z drátkobetonu v tloušťce 200 mm.

Výplně otvorů:
Výkaz oken a dveří je součástí příloh této práce.
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 Klempířské prvky:
Oplechování atiky bude vyhotoveno z měděného plechu. Vnější parapety

budou provedeny z pozinkovaného plechu.

Zámečnické prvky:
Zábradlí na vnější rampě bude mít madla umístěné ve dvou výškách 250 mm a

900 mm. U schodiště bude zábradlí výšky 1000 mm. Průměr madel 50 mm. Zábradlí
splňuje požadavky normy ČSN 74 3305.

Hydroizolace a tepelné izolace:
Konkrétní typy izolací jsou znázorněny v grafické části práce nebo jsou

popsány v seznamu skladeb, který je součástí příloh.

Terénní úpravy:
Vjezd na parkoviště je vyasfaltován a parkovací stání jsou vydlážděna

zatravňovacími dlaždicemi. Chodníky na pozemku jsou vydlážděny zámkovou dlažbou
uloženou na štěrku. Ostatní plochy jsou zatravněny.

Zvláštní konstrukce nebo technologické postupy:
Nejsou použity v této projektové dokumentaci.

Technologické podmínky postupu prací:
Při stavbě je nutné dodržovat předem stanovené technologické postupy vydané

jednotlivými výrobci. Dále je nutné dodržovat technologické pauzy u konstrukcí, které to
vyžadují.

Bourací práce:
Jedná se o novostavbu, bourací práce nebudou prováděny.

Požadavky na kontrolu konstrukcí:
Každá kontrola bude zaznamenána do stavebního deníku.

b) grafická část

D. 1.2.1 Výkres základů – SO1
D. 1.2.2 Výkres skladby stropu 1. NP – SO1
D. 1.2.3 Výkres skladby stropu 2. NP – SO2
D. 1.2.4 Výkres základů – SO2

c) statické posouzení

Dané prvky jsou staticky posouzené ve výpočtech, které jsou součástí příloh.
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D. 1.3 Požárně bezpečností řešení

viz dokumentace v tištěné podobě
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D. 1.4 Technika prostředí staveb

viz dokumentace v tištěné podobě

Západočeská univerzita v Plzni Bakalářská práce
Fakulta aplikovaných věd Libor Černý
katedra mechaniky

35

D. 2 Dokumentace technických a technologických zařízení

Není součástí této práce.
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Pobočka České pošty, zásilkovna se skladem

Není součástí této práce.
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Závěr
