ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2021/2022

Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Libor Černý**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Osobní číslo: **A20B0448P**
Název tématu práce: **Projekt – Pobočka České pošty, zásilkovna se skladem.**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**
Vedoucí bakalářské práce: **Ing. Petr Kestl, Ph.D.**
Oponent: **Ing. František Boháč, MBA**
Datum zadání bakalářské práce: **2.11. 2020**

I. Kritéria hodnocení předložené práce

Hodnocení 1 2 3 4 nehodnoceno
Splnění cílu v návaznosti na zadání bakalářské práce A
Odborná úroveň zpracování, odbornost práce B
Vhodnost použitých metod, řešení v předložené práci A B
Formální a grafická úroveň předložené práce B
Srozumitelnost předložené práce B
Schopnost studenta aplikovat získané poznatky a přístupy při řešení práce A

II. Připomínky k předložené práci

Jedná se o projekt-objekt ČP, zásilkovna s přilehlým skladem. Toto řešení je výškově i hmotově členěno do SO 01 a SO 02 objektů s vhodným uspořádáním a možným rozšířením.

V objektech SO 01 a SO 02 jsou dobře zvolené konstrukční systémy, v SO 01 se jedná o zděný konstrukční systém s ker. betonovými stropními konstrukcemi, v SO 02 je ocelová konstrukce řešená jako ocelová rámová s jeřábovou drahou.

K předložené bakalářské práci sděluji tyto připomínky:

- V předložené BP postrádám řešení sociální části do většího měřítka z důvodu přehlednosti
- Ve výkresech jsou drobné nepřesnosti v kótování a čitelnosti
- Grafické značení je málo čitelné – šrafování
- Práce postrádá řešení výkresu části D1.2.-ve větším rozsahu

III. Dotazy a připomínky určené pro rozpravu

- Jakým způsobem by se skladovací hala prodloužila, nebo zvýšila kapacita, naznačte konstrukční schémata ocelové haly.
-

IV. Celkové hodnocení předložené práce

Vedoucí hodnotí předloženou bakalářskou práci známkou:

2

Stupnice hodnocení práce:

1 2 3 4
Výborně Velmi dobře Dobře Nedostatečně

V. Závěr

Na základě výše uvedených hodnocení a připomínek jako vedoucí předložené bakalářské práce :

ANO Doporučuji předloženou práci k obhajobě
Nedoporučuji předloženou práci k obhajobě

V Plzni dne 14.6. 2022

.....
Oponent bakalářské práce